
 
REPUBLIKA E SHQIPERISE 

Keshilli i Ministrave 
 

VENDIM 
                                                    Nr.544, date 1.5.2008 

 
                                                         PER 

NJE SHTESE NE VENDIMIN NR.27, DATE 19.01.2007, TE KESHILLIT TE 
MINISTRAVE, “PER MIRATIMIN E RREGULLAVE TE VLERESIMIT DHE 

TE DHENIES SE KONCENSIONEVE, TE NDRYSHUAR 
 

Ne mbeshtetje te nenit 100 te Kushtetutes dhe te pikes 4, te nenit 5, te ligjit Nr, 9663, date 
18.12.2006, “Per koncesionet”, me propozim te ministrit te Ekonomise, tregtise dhe 
energjitikes, Keshilli i Ministrave 
 
                                                          V E N D O S I: 
 
Ne fund te nenndarjes “i”, te pikes 1, te kreut V, “Udhezime per menyren e zbatimit te 
procedurave konkuruese”, te vendimit nr.27, dt 19.01.2007, te Keshillit te Ministrave, te 
ndryshuar, shtohet nje paragraf , me kete permbajtje: 
 
“Ne rastin kur objekti i kontrates se koncensionit eshte ndertimi i hidrocentraleve, 
kontrata e perdorur do te jete e formes “BOT”, qe do te thote ndertim, operim dhe 
transferim i se drejtes se pronesise dhe operimit, ne perfundim te kontrates se 
koncensionit. 
 
Me kerkese te koncensionareve , autoriteti kontraktor ka te drejte t`i negocioje kontratat e 
lidhura te koncensionit, per reflektimin  e konceptit BOT, te parashikuara ne paragrafin e 
mesiperm” 
 
Ky vendim hyn ne fuqi pas botimit ne “Fletoren zyrtare” dhe i shtrin efektet e tij edhe per 
procedurat e garave, per te cilat nuk jane te nenshkruara kontratat e koncensionit. 
 
 
                                          K R Y E M I N I S T R I 
                                             
                                          S A L I    B E R I S H A 
 
 

MINISTRI I EKONOMISE TREGETISE DHE ENERGJETIKES 
 

GENC RULI 



  


